Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2018                                                                           № 732
пос. Смидович

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 01.12.2017 № 657 «Об утверждении муниципальной   программы «Социальная поддержка населения муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2018 год»

	Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести в постановление администрации муниципального района от 01.12.2017 № 657 «Об утверждении муниципальной   программы «Социальная поддержка населения муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2018 год» следующие изменения:
	1.1. В муниципальную программу «Социальная поддержка населения муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2018 год», утвержденную вышеназванным постановлением внести следующие изменения:
	- в строке «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района» раздела 1. «Паспорт муниципальной программы «Социальная поддержка населения муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2018 год» слова «870,0 тыс. рублей» заменить словами «485,0 тыс. рублей»;
	- раздел 9. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление  опубликовать в газете «Районный вестник».
3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                                М.В. Шупиков

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации муниципального района
от  28.12.2018    № 732

«9. Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы

Ресурсное обеспечение реализации  программы  на 2018 год за счет средств бюджета муниципального района представлено в таблице 4
Таблица 4

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Рас-ходы
(тыс. руб.)
2018 год

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Все-го

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Социальная поддержка населения муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2018 год»

	Отдел по делам семьи и молодежи, комиссия по оказанию адресной социальной помощи населению при администрации Смидовичского муници-пального  района,
 общественная организация ветеранов МО «Смидовичский муниципальный  район» ЕАО  (по согласованию) администрации городских и сельских поселений (по согласованию)

302

1003

1100000000

000

485,0

	1
	Оказание консультативной и методической помощи в лечении кардиологичес-ких заболеваний (профессор Федорченко Ю.Л.)
	Отдел по делам семьи и молодежи

302

1003

1100104091

244

75,0

	2
	Привлечение специалистов из НИИ «Охрана материнства и детства» для оказания консультативной методической помощи
	Отдел по делам семьи и молодежи

302

1003

1100104091

244

170,0

	3
	Оказание адресной социальной помощи ветеранам, инвалидам, людям пожилого возраста, находящимся  в трудной жизненной ситуации
	Отдел по делам семьи и молодежи, комиссия по оказанию адресной социальной помощи населению при администрации Смидовичского муниципального  района

302

1003

1100204092

313

177,0

	4
	Оказание адресной социальной помощи для подготовки к школе детей из малообеспечен-ных семей, находящихся  в трудной жизненной ситуации
	Отдел по делам семьи и молодежи, комиссия по оказанию адресной социальной помощи населению при администрации Смидовичского муниципального  района

302

1003

1100204092

313

0,0

	5
	Оказание адресной социальной помощи ветеранам войны  в честь 73-ей годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	Отдел по делам семьи и молодежи администрации муниципального района, общественная организация ветеранов МО «Смидовичский муниципальный  район» ЕАО  (по согласованию), администрации городских и сельских поселений (по согласованию)

302

1003

1100204092

313

0,0

	6
	Оказание натуральной помощи детям из малообеспечен-ных, многодетных и неполных семей в связи с проведением Рождественской елки
	Отдел по делам семьи и молодежи, отдел образования, администрации муниципального района

302

1003

1100204092

244

50,0

	7
	Организация подписки на газету  «Ветеран» для инвалидов и участников ВОВ
	Отдел по делам семьи и молодежи, общественная организация ветеранов МО «Смидовичский муниципальный  район» ЕАО  (по согласованию)

302

1003

1100204092

244

 0,0

	8
	Оказание адресной помощи в оплате за путевки в детские оздоровительные лагеря
	Отдел по делам семьи и молодежи

302

1003

1100304093

313

3,0

	9
	Оказание адресной социальной помощи для   несовершеннолетних из  малообеспечен-ных семей-организаторов дворовых команд
	Отдел по делам семьи и молодежи

302

1003

1100304093

313

10,0

[bookmark: _GoBack]На реализацию программы «Социальная поддержка населения муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2018 год не планируется привлечение средств областного бюджета, бюджетов муниципальных образований поселений, внебюджетных источников.

Таблица 5
[bookmark: Par687]Структура финансирования муниципальной программы «Социальная поддержка населения муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2018 год Смидовичского муниципального района по направлениям расходов

	Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2018 год

	1
	2
	3

	ВСЕГО

	Бюджет района
	485,0
	485,0

	Областной бюджет
	-
	-

	Другие источники
	-
	-

	ПРОЧИЕ

	Бюджет района
	485,0
	485,0

	Областной бюджет
	-
	-

	Другие источники
	-
	-»

2